REQUERIMENTO           / 2023

          Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo ao Diretor Presidente da AMTTC, Coronel Édson Nobrega, para que

procedam com implantação de Abrigo nas paradas de ônibus já existentes, localizadas

na Avenida Major João Coelho e Rua 6A, no bairro da Rendeiras, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

          Atendendo solicitação dos moradores e população em geral, pedimos a
implantação de abrigos (estrutura no ponto de ônibus com coberta e assentos) nas
paradas de transporte público municipal já existente, localizadas no Bairro da
Rendeiras. Onde os passageiros possam embarcar e desembarcar com conforto e
segurança. Assim sendo, com maior comodidade enquanto aguarda seu transporte
público, protegidas da exposição solar e das chuvas.
          Dê-se ciência ao Diretor Presidente da AMTTC e ao Sr. Prefeito do Município de
Caruaru.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2023.

		2023-10-19T09:38:40-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras